REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. SERGIO TOLEDO)

Requer a desapensação dos Projetos
de Lei nº 1.478, de 1991; nº 4.198, de 1993;
nº 325, de 1995; e nº 6.692, de 2002, do PL
nº 3.816, de 1993.

Senhor Presidente:

Tendo sido designado relator do PL nº 3.816, de 1993, na

Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania verifiquei que o mesmo

encabeça a tramitação conjunta de outros dezoito projetos de lei, para

disciplinar tema relacionado ao gás natural veicular.

Ocorre que entre esses projetos, encontram-se quatro que não

tratam especificamente de gás natural, a saber: (i) PL nº 1.478, de 1991; (ii) PL

nº 4.198, de 1993; (iii) PL nº 325, de 1995; e (iv) PL nº 6.692, de 2002.

Assim, com base no art. 142 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputado, requeiro a V. Exa. sejam os Projetos de Lei nº 1.478, de 1991;

nº 4.198, de 1993; nº 325, de 1995; e nº 6.692, de 2002, desapensados do

Projeto de Lei nº 3.816, de 1993, em razão de não disciplinarem matérias

correlatas, qual seja, gás natural veicular.

Termos em que, pede deferimento.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2019.

Deputado SERGIO TOLEDO

RE
Q

 n
.2

04
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

08
/2

01
9

19
:3

5